
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: RETTIFICA, PER MERO ERRORE MATERIALE, DELL’IMPORTO DI EURO 

3.220,80=DI CUI ALLA DELIBERAZIONE N. 262 DEL 12/02/2021 AVENTE AD OGGETTO: 

“AFFIDAMENTO, EX ART. 1 DELLA LEGGE 120/2020, ALLA SOCIETA’ VODEN MEDICAL 

INSTRUMENTS SPA, DELLA FORNITURA DI KIT PER LA DIAGNOSTICA CITOGENETICA 

SU MIELOMA MULTIPLO, OCCORRENTE ALLA S.C. ANATOMIA PATOLOGICA DEL 

PRESIDIO SAN PAOLO, DAL 12/02/2021 AL 31/12/2021, PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI 

EURO 3.220,80= IVA AL 22% INCLUSA – CIG ZBA307D2BE” 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE S.C. PROVVEDITORATO 

 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l'“Azienda Socio – Sanitaria Territoriale 

(ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell'art. 2, comma 8, lettera c), della 

Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’1.1.2016, è subentrata nei rapporti giuridici attivi e 

passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto della 

DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Richiamati: 

- il Regolamento delegato (UE) 2019/1828 della Commissione del 30 ottobre 2019, che, nel modificare la 

Direttiva 2014/24/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio per quanto riguarda le soglie degli appalti di 

forniture, servizi e lavori e dei concorsi di progettazione, ha rideterminato, tra l’altro, con decorrenza 

dall’1.1.2020 la soglia comunitaria per gli acquisti di beni e servizi in Euro 214.000,00 più IVA; 

 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per 

il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e 

ss.mm.ii; 

 

- il Decreto Legislativo 20 Marzo 2010, n. 53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le 

direttive 89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia e delle procedure di 

ricorso in materia di aggiudicazione degli appalti pubblici”; 

 

- la Legge 11 Settembre 2020, n. 120 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 Luglio 

2020, n. 76 recante misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali” (Decreto Semplificazioni), 

che ai sensi del combinato disposto dell’at. 1 e dell’art. 2 – lett. a), in deroga agli articoli 36, comma 2, e 157, 

comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, prevede che le stazioni appaltanti possano procedere 

all’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di ingegneria e 

architettura, inclusa l’attività di progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 del 

decreto legislativo n. 50 del 2016 mediante affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro 

Pag.: 1/5

Deliberazione n. 0001718    del 21/07/2021 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di 

importo inferiore a 75.000 euro, purchè l’avvio del procedimento avvenga entro il 31.12.2021; 

 

-il D.L. 31 Maggio 2021 n. 77 “Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 

rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure” (Decreto 

Semplificazioni bis), che ai sensi dell’art. 51 dispone, in deroga agli articoli 36, comma 2 e 157, comma 2 

del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, la modifica dei presupposti delle procedure di 

affidamento intervenendo sulle lettere a) e b) dell’art. 1, comma 2 del D.L. n. 76/2020, convertito in Legge n. 

120/2020, e in particolare prevede che le stazioni appaltanti possano procedere all’affidamento diretto per 

lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 

architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro, prorogando sino al 30 giugno 

2023 la possibilità di adottare le indicate procedure; 

 

-il “Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze del DEC in relazione ai contratti di fornitura 

di beni e servizi” approvato con deliberazione n. 1947 del 26.9.2019; 

 

Preso atto della deliberazione n. 761 del 30/03/2021 avente per oggetto: “ Revoca della deliberazione n. 397 

del 19/02/2021 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 

2021 Versione V1” e contestuale approvazione Bilancio Preventivo Economico esercizio 2021 VersioneV2”; 

 

Premesso che con deliberazione n. 262 del 12/02/2021 l’ASST Santi Paolo e Carlo ha disposto 

l’affidamento, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett a) della L. 120/2020, alle condizioni economiche di cui 

all’offerta n. 1822-20-MA del 21/12/2020, della fornitura di kit – modello EasySep Hu WB & BM CD138 

Pos Sel Kit II, occorrente alla S.C. Anatomia Patologica e Genetica Medica del Presidio San Paolo 

dell’ASST Santi Paolo e Carlo, alla società Voden Medical Instruments SpA, con sede legale in Casorezzo 

(MI) , Via Roma 2/A – 20010 – CF e P.IVA 03784450961, dal 12/02/2021 al 31/12/2021, per l’importo 

complessivo netto di Euro 2.640,00=, oltre IVA al 22% pari ad Euro 580,80=, per l’importo complessivo 

lordo di Euro 3.220,80= CIG ZBA307D2BE; 

 

Preso atto che, con detta deliberazione, è stata impegnata la spesa di Euro 3.220,80=IVA al 22% inclusa, 

con imputazione al conto economico 3B010141 denominato "Altri Beni e Prodotti Sanitari (Prodotti Senza 

Repertorio E/O Cnd) per Provveditorato", del bilancio d’esercizio 2021; 

 

Rilevato che, per mero errore materiale, l’importo della spesa di Euro 3.220,80= IVA al 22% inclusa è stato 

calcolato sulla base di un quantitativo di confezioni di kit EasySep Hu WB & BM CD138 Pos Sel Kit II 

inferiori rispetto a quello segnalato dalla S.C. Anatomia Patologica e Genetica Medica, mentre l’importo 

corretto è pari ad Euro 4.252,92=IVA al 22% inclusa; 

 

Ritenuto pertanto necessario procedere alla rettifica del relativo impegno di spesa, come dettagliato nel 

sottostante prospetto riepilogativo: 

 

 

Importo 

impegnato con 

del. n. 262/2021 

Importo 

rettificato 

Differenza da 

impegnare  

n. 

Autorizzazione 

di spesa da 

integrare 

CDR Conto 

economico 

Pag.: 2/5

https://onelegale.wolterskluwer.it/document/10LX0000827965ART69
https://onelegale.wolterskluwer.it/document/10LX0000895843ART19


 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

3.220,80 4.252,92 1.032,12 2021000286 ALB 3B010141 

 

Vista la nota in data 09/07/2021, con la quale la S.S.D. Economato e Servizi Alberghieri ha comunicato la 

disponibilità del budget a copertura della spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento; 

 

Richiamata la nota inoltrata, in data 13/07/2021, alla S.C. Economico Finanziaria in merito alle modalità di 

copertura della spesa derivante dal presente provvedimento, in atti d’ufficio; 

 

Dato atto che con la summenzionata deliberazione n. 262 del 12/02/2021 è stato individuato nel Direttore 

S.C. Anatomia Patologica del Presidio San Paolo, Prof. Gaetano Bulfamante, il Direttore dell’Esecuzione del 

Contratto, cui compete la verifica sulla regolare esecuzione dello stesso 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione; 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio- 

Sanitario; 

 

 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa citati, che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di prendere atto della necessità di rettificare l'impegno di spesa di Euro 3.220,80=IVA al 22% inclusa, 

assunto con Deliberazione n. 262 del 12/02/2021, in quanto per mero errore materiale l'importo è stato 

calcolato sulla base di un quantitativo di  confezioni di kit EasySep Hu WB & BM CD138 Pos Sel Kit II 

inferiori rispetto a quello segnalato dalla S.C. Anatomia Patologica e Genetica Medica; 

 

2. di dare atto che il costo complessivo riveniente dall’affidamento della fornitura in argomento è di Euro 

3.486,00=IVA al 22% esclusa, pari ad Euro 766,92, per un importo complessivo lordo di Euro 

4.252,92=; 

 

3. di imputare la differenza tra l’importo di cui ai punti precedenti, pari ad Euro 1.032,12=IVA al 22% 

inclusa, al CDR ALB – conto economico 3B010141 denominato "Altri Beni e Prodotti Sanitari (Prodotti 

Senza Repertorio E/O Cnd) per Provveditorato", del bilancio d’esercizio 2021, integrando per detto 

importo di Euro 1.032,12= l’autorizzazione di spesa n. 2021000286, legata allo stesso conto economico 

3B010141, rilasciata con deliberazione n. 262 del 12/02/2021; 

 

Pag.: 3/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

4. di dare mandato alla Segreteria della S.C. Provveditorato di trasmettere il presente provvedimento 

deliberativo alla S.S.D. Economato e Servizi Alberghieri, nella figura del Dirigente Stefano Rota, ed alla 

S.C. Anatomia Patologia del Presidio San Paolo, nella figura al Direttore, nonché D.E.C., Prof. Gaetano 

Bulfamante, per il seguito di competenza; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a 

controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 comma 

6 L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.  

Pag.: 4/5



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno

€ 1.032,12  S 3B010141 - Altri Beni e Prodotti Sanitari (Prodotti Senza Repertorio E/O
Cnd) per provveditorato 000000000 2021000286/1 2021

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: Luisa Vizzari

Responsabile dell’istruttoria: Paolo Pelliccia

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 5/5

Il presente atto si compone di n. 5 pagine.


		2021-07-21T11:17:36+0200


		2021-07-21T11:29:53+0200


		2021-07-21T11:34:52+0200


		2021-07-21T11:39:20+0200




